Satu-satunya pengecual1an
dalam penggunaan tarikh Saka ialah penggunaan tiga buah insknpsi
berangka tahun "Safijaya" yang digunakan hanya dalam kurun waktu
yang sangat singkat. Bahkan berdasarkan rincian unsur-unsurnya
inskripsi tersebut sebenarnya bertahun Saka juga, hanya titik tolak dan
zamannya yang berbeda. Tahun Salijaya dimulai pada tahun Saka 638
(= 716(-717] Masehi), atau tahun Safijaya 1 = 639 Saka = 717(-718]
Masehi (Damais, 1995:101 ).

Unsur-unsur terpenting dalam sistem pertanggalan masa Hindu
Buddha tersebut selain angka tahun Saka, adalah:
Hari (wara). Terdiri dari beberapa sistem atau siklus hari dalam satu
minggu, yaitu:
(1) Paflcawt1ra. terdiri dari: Pahing, Pon. Wagai, Kaliwuan, dan
Umanis.